
STC/14821/ÚSF/2022/46 
R_STCSPS_0054633 

Stránka 1 z 5 
 
  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

„Pojištění majetku, vozidel, odpovědnosti a služebních cest pro rok 
2023 až 2026 (znovuvyhlášení)“ 

 
a to ve vztahu k části 

4) Cestovní pojištění 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sepsal tuto písemnou zprávu k výše 
uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dle zákona. 

1) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. a) zákona 

Zadavatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Se sídlem:  Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ: 110 00 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:  00001279 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření pojistných smluv, a to konkrétně dle čl. 2.3 
zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“). Poskytování služeb vzešlých z tohoto 
zadávacího řízení napomůže ochraně majetku zadavatele proti hrozícím rizikům a zajistí 
pokrytí případných škod způsobených při činnosti zadavatele. Cílem zadavatele je zajistit 
pojištění dle jeho aktuálních potřeb tak, aby byla zajištěna maximální efektivita 
vynaložených prostředků zadavatele.  

Tato veřejná zakázka je dle ustanovení § 101 zákona rozdělena na části, a to na: 

1) Pojištění majetku, přerušení provozu, pojištění odpovědnosti podniku a zaměstnanců 

2) Pojištění vozidel 

3) Pojištění managementu – pojištění odpovědnosti statutárních orgánů 

4) Cestovní pojištění 

Dodavatel byl oprávněn podat nabídku na všechny či některé části této veřejné zakázky, 
tedy případně i jen na jednu část této veřejné zakázky. 

Podrobný popis předmětu této veřejné zakázky a veškeré další věcné podmínky týkající 
se rozsahu a obsahu požadovaného plnění, včetně požadovaných pojistných částek a 
limitů pro jednotlivé druhy pojištění, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný 
druh pojištění včetně obchodních a platebních podmínek jsou přesně specifikované v 
ZD, a to především v technické specifikaci pojištění, která tvoří přílohu č. 1 ZD – 
„Komplexní pojistný program pro všechny části“ (dále také jen „KPP“) a 
v „Obchodních a platebních podmínkách pro všechny části“, které tvoří přílohu č. 2 
ZD. 

 

 

 



STC/14821/ÚSF/2022/46 
R_STCSPS_0054633 

Stránka 2 z 5 
 
  

 

Sazby pojistného dle čl. VII odst. 1 pojistné smlouvy 

Firma Max Evropa celý svět mimo 
USA a Kanady 

celý svět včetně 
USA a Kanady 

Cestovní pojištění pro 1 osobu 
/den v Kč bez DPH 

59,20 Kč bez 
DPH 

103,00 Kč bez 
DPH 

170,50 Kč bez 
DPH 

Cestovní pojištění 1 senior / den v 
Kč bez DPH 

118,40 Kč 
bez DPH 

206,10 Kč bez 
DPH 

341,00 Kč bez 
DPH 

Příplatek za rizikovou práci pro 
osobu/den v Kč bez DPH 

20,50 Kč bez 
DPH 

39,10 Kč bez 
DPH 

44,60 Kč bez 
DPH 

Příplatek za rizikovou práci pro 
seniora/den v Kč bez DPH 

41,00 Kč bez 
DPH 

78,10 Kč bez 
DPH 

89,20 Kč bez 
DPH 

 

2) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. b) zákona 

Otevření nadlimitní řízení 

3) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. c) zákona 

Nabídka č.  Účastníci zadávacího řízení 

2. 
ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
IČO: 47115971 
Sídlem: Praha 8 - Karlín, Křižíkova 237/36a, PSČ 18600 

5. 
Allianz pojišťovna, a.s. 
IČO: 49240196 
Sídlem: Ke Štvanici 656/3, 18600 Praha 8 

Pozn.: Pořadové číslo 1, 3, 4 mají nabídky účastníků jiné části této veřejné zakázky 

4) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. d) zákona 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

5) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona 

Vybraný dodavatel:  

Obchodní firma nebo název: Allianz pojišťovna, a.s. 

Sídlo:                                    Ke Štvanici 656/3, 18600 Praha 8 
IČO:                         49240196 
 
 



STC/14821/ÚSF/2022/46 
R_STCSPS_0054633 

Stránka 3 z 5 
 
  

 

Odůvodnění výběru: 
Základním kritériem hodnocení pro zadání této veřejné zakázky byla v souladu        
s ustanovením § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil tato dílčí kritéria hodnocení, podle nichž byla ekonomická výhodnost 
nabídky posuzována: 
Dílčí 
kritérium 
hodnocení 

Název dílčího kritéria hodnocení 
Váha v 
% 

Dle čl. 9 KPP   

A Cestovní pojištění pro 1 osobu /den v Kč bez DPH -- Evropa 72,00 % 

B 
Cestovní pojištění pro 1 osobu /den v Kč bez DPH -- celý svět 
mimo USA a Kanady 

6,00 % 

C 
Cestovní pojištění pro 1 osobu /den v Kč bez DPH -- celý svět 
včetně USA a Kanady 

6,00 % 

D Cestovní pojištění 1 senior / den v Kč bez DPH -- Evropa 4,00 % 

E 
Cestovní pojištění 1 senior /den v Kč bez DPH -- celý svět mimo 
USA a Kanady 

2,00 % 

F 
Cestovní pojištění 1 senior / den v Kč bez DPH -- celý svět 
včetně USA a Kanady 

2,00 % 

G 
Příplatek za rizikovou práci pro osobu/den v Kč bez DPH -- 
Evropa 

2,00 % 

H 
Příplatek za rizikovou práci pro osobu/den v Kč bez DPH -- celý 
svět mimo USA a Kanady 

1,00 % 

I 
Příplatek za rizikovou práci pro osobu/den v Kč bez DPH -- celý 
svět včetně USA a Kanady 

1,00 % 

J 
Příplatek za rizikovou práci pro seniora/den v Kč bez DPH -- 
Evropa 

2,00 % 

K 
Příplatek za rizikovou práci pro seniora/den v Kč bez DPH -- 
celý svět mimo USA a Kanady 

1,00 % 

L 
Příplatek za rizikovou práci pro seniora/den v Kč bez DPH -- 
celý svět včetně USA a Kanady 

1,00 % 

 
Způsob hodnocení byl stanoven v čl. 9.3.3 zadávací dokumentace.  
Zadavatel provedl vyhodnocení dle výše uvedených dílčích kritérií hodnocení. 

  

1. účastník 
ERV Evropská pojišťovna, a. s. 

2. účastník 
Allianz pojišťovna, a.s. 

Kritérium Název dílčího kritéria 

Výše 
nabídkové 

ceny  
v Kč bez 

DPH 

Body 

Váha  
(přepočet 
bodů dle 

vah) 

Výše 
nabídkové 

ceny  
v Kč bez 

DPH 

Body 

Váha  
(přepočet 
bodů dle 

vah) 

Dle čl. odst. 9 KPP             

A 
Cestovní pojištění pro 1 osobu /den v 
Kč bez DPH -- Evropa 

              
66,00 Kč  89,70 64,58  

              
59,20 Kč  100,00 72,00  

B 
Cestovní pojištění pro 1 osobu /den v 
Kč bez DPH -- celý svět mimo USA a 
Kanady 

            
110,00 Kč  93,64 5,62  

            
103,00 Kč  100,00 6,00  

C 
Cestovní pojištění pro 1 osobu /den v 
Kč bez DPH -- celý svět včetně USA a 
Kanady 

            
186,00 Kč  91,67 5,50  

            
170,50 Kč  100,00 6,00  

D 
Cestovní pojištění 1 senior / den v Kč 
bez DPH -- Evropa 

              
66,00 Kč  100,00 4,00  

            
118,40 Kč  55,74 2,23  



STC/14821/ÚSF/2022/46 
R_STCSPS_0054633 

Stránka 4 z 5 
 
  

 

E 
Cestovní pojištění 1 senior /den v Kč 
bez DPH -- celý svět mimo USA a 
Kanady 

            
110,00 Kč  100,00 2,00  

            
206,10 Kč  53,37 1,07  

F 
Cestovní pojištění 1 senior / den v Kč 
bez DPH -- celý svět včetně USA a 
Kanady 

            
186,00 Kč  100,00 2,00  

            
341,00 Kč  54,55 1,09  

G 
Příplatek za rizikovou práci pro 
osobu/den v Kč bez DPH -- Evropa 

              
66,00 Kč  31,06 0,62  

              
20,50 Kč  100,00 2,00  

H 
Příplatek za rizikovou práci pro 
osobu/den v Kč bez DPH -- celý svět 
mimo USA a Kanady 

            
110,00 Kč  35,55 0,36  

              
39,10 Kč  100,00 1,00  

I 
Příplatek za rizikovou práci pro 
osobu/den v Kč bez DPH -- celý svět 
včetně USA a Kanady 

            
186,00 Kč  23,98 0,24  

              
44,60 Kč  100,00 1,00  

J 
Příplatek za rizikovou práci pro 
seniora/den v Kč bez DPH -- Evropa 

              
66,00 Kč  62,12 1,24  

              
41,00 Kč  100,00 2,00  

K 
Příplatek za rizikovou práci pro 
seniora/den v Kč bez DPH -- celý svět 
mimo USA a Kanady 

            
110,00 Kč  71,00 0,71  

              
78,10 Kč  100,00 1,00  

L 
Příplatek za rizikovou práci pro 
seniora/den v Kč bez DPH -- celý svět 
včetně USA a Kanady 

            
186,00 Kč  47,96 0,48  

              
89,20 Kč  100,00 1,00  

Celkem za všechny položky 87,35      96,39  

 

Na základě hodnocení bylo sestaveno následující pořadí nabídek: 

Pořadí 
nabídek na 

základě 
hodnocení 

Účastník zadávacího řízení IČO Celkový počet bodů 

1. Allianz pojišťovna, a.s. 47115971 96,39 

2. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 49240196 87,35 

 

6) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) zákona 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, se kterými byla uzavřena 
smlouva. 

7) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. g) zákona 

       Nebylo použito ani jednací řízení s uveřejněním, ani soutěžní dialog. 

8) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. h) zákona 

 Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

9) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. i) zákona 

 Nebyl použit zjednodušený režim. 

10) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. j) zákona 

 Zadávací řízení nebylo zrušeno. 



STC/14821/ÚSF/2022/46 
R_STCSPS_0054633 

Stránka 5 z 5 
 
  

 

11) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. k) zákona 

Zadavatel použil elektronické komunikační prostředky. 

12) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. l) zákona 

 Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby. 

13) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. m) zákona 

Zadavatel uvádí, že danou veřejnou zakázku rozdělil v souladu s ustanovením § 101 
zákona na části. 
 

14) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. n) zákona 

 Zadavatel nepožadoval prokázání splnění ekonomické kvalifikace. 

 

Zpracoval/a: Magdaléna Vyskočilová 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

     
___________________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

 


		2023-03-24T09:40:31+0000
	Praha
	Schvaluji dokument k podpisu




